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Pidetään huolta lapsista 
ja nuorista 
Tulin valituksi Suomen 4H-liiton hallituksen puheenjohtajaksi kesäkuussa 

2022. Totesin tuolloin, että juuri nyt lasten ja nuorten hyvinvointi on ollut 

erityisen kovalla koetuksella, joka on aiheuttanut monenlaista, vakavaakin 

oireilua. Nämä oireilut eivät ole suinkaan tästä vähentyneet, vaan entistä 

enemmän saamme lukea mediasta, miten esimerkiksi alaikäisten tekemät 

rikokset ovat lisääntyneet. Ilmiö on todella hälyttävä ja yhteiskunnan on 

otettava tilanne vakavasti. Olen ilmaissut asiasta huoleni useaan otteeseen 

myös eduskunnassa.  

Lasten ja nuorten asiat eivät kuitenkaan parane ainoastaan lakeja 

laatimalla. Tarvitaan ennen kaikkea kotien ja koulujen kasvatustyön tueksi 

lapsille ja nuorille mielekästä tekemistä sekä hyviä harrastuksia. Yhdessä 

tekemisellä, harrastamisella ja monipuolisella vuorovaikutuksella on erittäin 

positiivisia vaikutuksia juuri niihin ongelmiin, joita lasten ja nuorten elä-

mässä enenevissä määrin nyt ilmenee.  

4H:n strategiassa vuosille 2023–2025 ovat keskiössä lapset ja nuoret. 

Järjestömme haluaa tukea heidän kasvuaan kestävään elämäntapaan, työ-

hön ja yrittäjyyteen. Lapsen ja nuoren onnellisen kasvun tukeminen mah-

dollistaa sen, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen 

aktiivinen jäsen. Nämä ovat 4H-järjestössä käytännön tekoja, joilla aidosti 

autetaan nuorta löytämään paikkansa yhteiskunnassa sekä kiinnittymään 

sen aktiiviseksi jäseneksi.  

4H-yhdistykset ovat merkittäviä toimijoita nuorisojärjestökentällä erityi-

sesti maaseutualueiden näkökulmasta. 4H-järjestön toteuttama monipuo-

linen yrittäjyyskasvatus vastaa ennaltaehkäisevästi nuorten syrjäytymisen 

haasteeseen, ettei liian moni nuori jää kokonaan koulutuksen ja työelämän 

ulkopuolelle.  Ikääntyvässä Suomessa on välttämätöntä, että nuorista 

kasvaa aktiivisia, työteliäitä ja yritteliäitä aikuisia. Näitä tavoitteita olen myös 

henkilökohtaisesti sitoutunut edistämään Suomen 4H-liiton hallituksen 

puheenjohtajana. 

Marko Kilpi

Puheenjohtaja 

Suomen 4H-liiton hallitus 

4H:ssa lapsi ja nuori löytää moni-
puolisen harrastuksen, kavereita, 
saa onnistumisen kokemuksia ja 
oppii tunnistamaan omat vah-
vuutensa.
 
Tehtävämme on lapsen ja nuoren 
onnellisen kasvun tukeminen 
niin, että jokainen voisi löytää 
paikkansa yhteiskunnasta ja olla 
sen aktiivinen ja vastuullinen 
jäsen.
 
Käytännön nuorisotyö tehdään 
paikallisissa 4H-yhdistyksissä, 
jotka ovat olemassa 4H:n jäseniä, 
perheitä ja paikallisia yhteisöjä 
varten.
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4H-toimintaan                    
osallistui vuonna 2022

180 000   
lasta ja nuorta

HealthHeart

Head Hands

Vaikuttajanuoret ovat 16–28-vuotiaita 
nuoria, jotka kehittävät 4H-järjestöä 
valtakunnallisesti ja paikallisesti.

Uudistumista ja matka 
Aikaani Vaikuttajanuorena on mahtunut paljon uudistumista: ryhmän nimen 

vaihtaminen toimintaa paremmin kuvaavampaan, Vaikuttajanuorten viestinnän 

vieminen liiton someen ja yksivuotisesta kaudesta siirtyminen kaksivuotiseen. 

Kaikki muutokset on vieneet toimintaa eteenpäin.  

Vuosi 2022 toi Vaikuttajanuorille esiintymis- ja vaikuttamisvalmennuksen. 

Opintopisteytetyn koulutuksen meille tarjosi Esiintymisvalmennus ILO. Valmen-

nuksessa opimme esiintymään luontevasti ja vaikuttamaan vakuuttavasti. 

Uutta oli myös Vaikuttajanuorten matka Brysseliin europarlamentaarikko 

Mauri Pekkarisen vieraaksi. Vierailimme myös paikallisessa sienikasvattamossa 

tutustumassa lähiruokatuotantoon. Reissu oli tärkeä etappi Vaikuttajanuorten 

matkalla kohti vaikuttavampaa toimintaa. 

Vaikuttajanuoriin vuonna 2022 kuuluivat lisäkseni varapuheenjohtaja Erika 

Pihtola Konneveden 4H-yhdistyksestä, sihteeri Vilhelmiina Vierjoki Punkalai-

tumen 4H-yhdistyksestä, Matilda Alanen Muhoksen 4H-yhdistyksestä, Eevi 

Haiko Länsi-Saimaan 4H-yhdistyksestä, Enni Liinoja Loimaan 4H-yhdistyksestä, 

Emilia Eade Oulun 4H-yhdistyksestä, Joona Leinonen Ruoveden 4H-yhdistyk-

sestä, Oskar Mannelin Joensuun 4H-yhdistyksestä, Saana Puustinen Kontio-

lahden 4H-yhdistyksestä sekä Melissa Pajunen ja Annina Rannikko Meri-Vakan 

4H-yhdistyksestä. 

 

Kiitos näistä vuosista! 

 

Rasmus Korpela 

Vaikuttajanuorten puheenjohtaja 2021-2022 

Sastamalan 4H-yhdistys  
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Kolme askelta 
työelämään

Tilastojen kertomaa

Vuoden 2022 tilastot kertovat aktiivisesta ja 

monipuolisesta 4H-toiminnasta eri puolilla  

Suomea:

194 
4H-yhdistystä

4,24 M€
nuorille 

maksettuja 
palkkoja

2 050
4H-yrittäjää

3,27 M€
liikevaihto

Positiivisen                  
kasvun vuosi 
Otimme kolme vuotta sitten tavoitteeksemme sen, että 4H olisi entistä 

useamman lapsen ja nuoren harrastus. Moni ei vuoden 2020 alussa 

olisi osannut kuvitella, miten moninainen ja haastava strategiakausi 

meille tulisi. Korona ja myöhemmin Ukrainan sota ovat olleet asioita, 

joita tuskin kukaan organisaatio oli osannut ennustaa strategiaa laadit-

taessa.  

4H-järjestö on kuitenkin selvinnyt läpi monista muistakin kriiseistä. 

Liki satavuotiseen historiaamme mahtuu paljon maailmaa sekä etenkin 

lasten ja nuorten elämää mullistaneita asioita. Me kaikki suomalaiset 

voimme olla ylpeitä siitä, että meillä on edelleen 4H:n kaltainen järjestö, 

joka osaltaan luo tulevaisuususkoa lapsillemme ja nuorillemme, kun 

tulevaisuus on isojen harmaiden pilvien takana.  

Voimme aidosti iloita kuluneen vuoden tuloksista, joissa oli kasvua 

kaikkien toimintojemme osalta. Kaikkiaan monipuoliseen toimin-

taamme osallistui vuonna 2022 yli 180 000 lasta ja nuorta. Tämä 

on 30 000 lasta ja nuorta enemmän kuin vuonna 2021. 4H-järjestö 

mahdollisti viime vuonna liki 7,5 miljoonan yrittäjä- ja palkkatulon yli 

8 000 nuorelle. Erityisen ylpeitä voimme olla Ysit töihin -toimintamallin 

tuloksista, jossa strategisen painopisteemme mukaan edistämme alle 

18-vuotiaiden työllistymistä. Ysit töihin -toimintaan osallistuneista liki 

10 000 nuoresta 67 % sai kesätyön.  

Teemme päivittäin työtä 4H-järjestössä myös ilmastonmuutoksen 

hillinnän eteen. Taimiteko-toiminnassa istutimme yli 105 hehtaaria 

uutta metsää. Reilu Teko -kampanjassa puolestaan keräsimme kierrä-

tykseen jälleen yli 700 000 kiloa muovisia lannoite- ja siemensäkkejä. 

Tulevana keväänä pidetään eduskuntavaalit. On toivottavaa, että 

seuraava hallitus tunnistaa 4H-järjestön tekemän mittavan ja kustan-

nustehokkaan työn, jolla mahdollistetaan liki 200 000 lapselle ja nuo-

relle kehittävää ja hyödyllistä toimintaa. Tämä, jos mikä, on positiivinen 

tulevaisuususkoa tuova viesti lapsillemme ja nuorillemme.

Tomi Alakoski 

Toimitusjohtaja 

Suomen 4H-liitto 

6 200 
työllistettyä 
nuorta

45 000           
jäsentä

4H-työpaikka ja 4H-yritys
4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkoke-

muksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Yhdis-

tykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja työllistävät nuoria 

vastuullisesti.

4H-akatemia
4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympä-

ristö 13 - 28-vuotiaille. Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, 

opintopisteitä ja osaamismerkkejä. Akatemia on hyödyllisiä 

työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia projekteja 

ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmis-

ten hyväksi, vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.  

4H-kerhot ja TOP-tehtäväpankki
4H-kerhot ovat ryhmätoiminnan tärkein muoto. Kerhoissa lap-

set oppivat monipuolisesti arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen 

perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö täydentävät 

kerhotoimintaa. TOP-tehtäväsivusto on kerhonohjaajille ja 

ammattikasvattajille suunnattu, myös lapsille avoin tehtävä-

pankki. 4H:ssa lapset oppivat tekemällä. TOP tulee sanoista 

Tekemällä Oppii Parhaiten. 

1.

3.

2.

46 000   
kerholaista
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Ryhmätoiminta

Folke Bernadotten Muisto-
säätiö ja globaalikasvatus
Folke Bernadotten Muistosäätiö tuki vuonna 2022 

kerhojen globaalikasvatusta erityisesti ruokakasvatuk-

sen osalta. 

Kerhoikäisten globaalikasvatus koostui kahdesta 

osasta: kansainvälisyyteen liittyvän kerhokonseptin 

suunnittelusta, testauksesta ja ohjeistuksesta sekä 

4H-yhdistysten järjestämästä Safkasankarit kattaa 

maailman –toiminnan tukemisesta. Avustus mahdollisti 

monipuolista globaalikasvatusta ja sen kehittämistä.    
Kansainvälisyyteen liittyvä konsepti yhdisti perheen 

yhteisen, elämyksellisen tapahtumapäivän kansain-

välisyyteen. Osallistuvat yhdistykset suunnittelivat 

omaan toimintaansa sopivan toiminnallisen kokonai-

suuden. Tapahtumat järjestettiin ulkoilmatapahtumina 

maatilalla, tapahtumapisteillä luonnossa ja laavuilla tai 

tulentekopaikoilla. Niihin liittyi kansainvälisten vierait-

ten kanssa yhdessä tekemistä, kansainvälisiä retkieväitä 

ja ruuan valmistusta, eri maihin tutustumista muutto-

lintujen avulla, linnunpönttöjen valmistusta ja eksoot-

tisimpien siementen kylvöä ja kasveihin tutustumista 

kasvihuoneella.  

4H-yhdistykset järjestivät monipuolista kerhoikäis-

ten globaalikasvatusta ympäri Suomea: Safkasankarit 

kattaa maailman -tapahtumia, -leirejä ja -kerhoja. Toi-

minnassa tutustuttiin eri maiden kulttuureihin ruokaa 

valmistaen, keskustellen ja askarrellen.  

Toiminta sai vaikutteita pilotista ja aikaisemmin 

järjestystä Safkasankarit-toiminnasta. Hyvät käytännöt, 

eri yhdistyksistä saadut opit kehittävät kerhoikäisten 

globaalikasvatusta eteenpäin.  

Ruokakoulu                       
ja lähiruoka 
Ruokakoulu – Matskolan on lasten päiväleiri, jota järjestävät 

suomen- ja ruotsinkieliset 4H-yhdistykset ympäri Suomea. 

Vuonna 2022, Ruokakoulun 10-vuotisjuhlavuoden aikana, 

järjestettiin ennätysmäärä eli 55 suomenkielistä Ruokakoulua. 

Ruokakoulussa lapset oppivat valmistamaan terveellistä, 

lähellä tuotettua ruokaa ja ymmärtävät, mistä ruoka tulee. 

Ohjelmaan kuuluu maatilavierailu, leikkiä ja liikuntaa sekä 

yhteinen perhepäivällinen. Kunnissa toteutetun harrasteky-

selyn mukaan ruoanvalmistus on yksi lasten suosituimmista 

toiveharrastuksista. 

Ruokakouluissa teema oli vuonna 2022 lähiruoka. Lähi-

ruoan hyödyntäminen Ruokakouluissa tarkoittaa sitä, että 

lapset oppivat käytännön kautta valmistamaan ja arvosta-

maan lähiruokaa. Lähiruoka edistää paikallista ruokakulttuuria. 

Kun lapset vierailevat Ruokakouluissa maatiloilla, he näkevät 

konkreettisesti ruoan reitin pellolta ja navetoista ruokalauta-

sille, oppivat maataloudesta ja tutustuvat suomalaisen ruoan 

tuottajiin eli maanviljelijöihin.  

Ruokakoulut järjestetään yhteistyössä Maa- ja metsätalo-

ustuottajain Keskusliiton MTK:n ja SLC:n (Svenska Lantbruks-

producenternas Centralförbund) kanssa. 

Rapala tuki 4H:n       
kerhotoimintaa          
kalastusvälineillä 
Onkien virittelyä kerhoissa, sotkuisten siimojen selvittelyä, 

intoa siitä kun kala nappaa! Rapala mahdollisti lapsille 70 

paikkakunnalla kalastusharrastuksen kokeilun. Onginta- ja 

viehekalastuspaketit lähtivät kerholaisten kainaloissa luonnon 

helmaan, missä lapset kokeilivat kalastuksen perusteita ohjaa-

jien opastuksessa. 

Kalastusvälinekonserni ja maailman suurin uistinvalmistaja 

Rapala sekä nuorisojärjestö 4H toteuttivat 2022 yhteistyötä 

lasten kalastusharrastuksen tukemiseksi. Rapala toimitti 

keväällä 2022 kalastustarvikepaketit 70 paikalliselle 4H-yh-

distyksille, joista puolet sai ongintasetin ja puolet viehekalas-

tussetin. Rapalan ongintasetti sisälsi 10 onkea ja tarvikkeet, ja 

viehekalastussetti sisälsi puolestaan viisi virveliä ja tarvikkeet. 

Kalastussettejä hyödynnettiin yhdistysten kerho- ja leiritoi-

minnassa, joka on 4H:n 6–12-vuotiaille lapsille suunnattua 

harrastustoimintaa. 

Osa kalastusseteistä kohdennettiin erityisesti niille 4H-yh-

distyksille, jotka toteuttivat 2022 aikana Valtakunnallisen 

kalastuspäivän lasten tapahtuman yhteistyössä maakunnalli-

sen kalatalouskeskuksen kanssa. 

Eri paikkakunnilla järjestetyt tapahtumat veivät lapset 

kalavesien äärelle hankkimaan uusia elämyksiä ja tutustumaan 

kalastusharrastukseen. Tapahtumissa ongittiin, tutustuttiin 

kalastusmenetelmiin, tunnistettiin kalalajeja ja maisteltiin 

kalaamaistiaisia. 

Kalastuspäivän tohinoihin keskiviikkona 18.5. osallistui-

vat muun muassa Tampereen 4H-yhdistyksen toiminnassa 

mukana olevat lapset. ”Musta onkiminen on aika helppoa. 

Olen kalastanut aiemmin virvelillä ja pilkillä. Kalastan yleensä 

yksin tai perheen kanssa”, kertoo 10-vuotias Hilla Savonen. 

Vuoden 4H-kerho -kilpailun 
voitti Sirkuskerho  
Vuoden 4H-kerho -kilpailuun 2022 osallistuttiin 

monipuolisella ja laadukkaalla kerhotoiminnalla ympäri 

Suomen. Kymmenen finalistin joukosta tuomariston 

valitsemaksi voittajaksi nousi Sirkuskerho, joka toimii 

Kajaanin 4H-yhdistyksessä. Toiseksi kilpailussa sijoittui 

Maatilakerho Leppävesi Laukaan 4H-yhdistyksestä ja 

kolmannelle sijalle ylsi Kankaan Tilan eläinkerho Pielisen 

4H-yhdistyksestä. Yleisön suosikiksi nousi Tyttöjen 

liikunta- ja eräkerho Kälviältä. Kerho sai myös raadin 

kunniamaininnan. 

Kajaanin 4H-yhdistyksessä toimiva Sirkuskerho kan-

nustaa lapsia liikkumaan taitotasosta riippumatta. Sir-

kuskerhossa opetellaan monipuolisesti ja turvallisuutta 

noudattaen sirkuksen eri lajeja, kuten lattia-, pari- ja 

ryhmäakrobatiaa, jongleerausta eri välineillä, hulavanne-

temppuja, tasapainoilua, voimaa sekä notkeutta. 

Vuoden 4H-kerhon valitsi raati, johon kuului 4H-sää-

tiön hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenien edustajana 

kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, 4H-säätiön asiamies 

Tomi Alakoski, yliopistolehtori Arja Kaasinen Helsingin 

yliopistosta ja viime vuoden 4H-kerhokilpailun voitta-

jakerhon, Pihtiputaan 4H-yhdistyksen Heppakerhon 

kerhonohjaajat Miia ja Miina Tavaststjerna. 

Arviointikriteereitä olivat muun muassa kerhon 

kokoontumiset, osallistujamäärät, TOP-tehtäväpankin 

hyödyntäminen, uusien taitojen oppiminen sekä kerhon 

viestintä ja yhteistyö eri tahojen kanssa. 

Valtakunnallisen tason voittajakerho palkittiin 500 

euron rahapalkinnolla, toiseksi sijoittunut kerho 350 

euron ja kolmanneksi sijoittunut 150 euron suuruisella 

summalla. Palkinnot rahoitti 4H-säätiö Jenny ja Antti 

Wihurin rahaston tuella.
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4H-akatemia

Osaaminen kasvaa 
4H-harrastuksessa 
4H:n kasvatusajattelun ja pedagogiikan mukaisesti 4H:ssa 

opitaan tekemällä. Tekemällä oppimisen tueksi tarjolla on 

monenlaista koulutusta ja materiaalia. Vuoden 2022 aikana 

julkaistiin 4H-akatemian verkkosivuilla kokonaisuuksia muun 

muassa kerhonohjaajana kehittymiseen, turvallisen 4H-ker-

hon toteuttamiseen sekä Helpin käyttämiseen ja Helppi-työ-

tehtävien tekemiseen. 

4H:ssa opitut asiat hyödyttävät nuorta sekä opinnoissa 

että työelämässä. 4H-akatemian todistusten, opintopisteiden 

ja digitaalisten osaamismerkkien avulla osaamisen osoitta-

minen on helppoa, sillä osaamista on sanoitettu jo valmiiksi. 

Erityisesti opintopisteytetty todistus on oppilaitoksille selkeä 

dokumentti hankitusta osaamisesta. Oppilaitos voi pyytää 

täydentämään 4H:ssa tehtyä asiaa jollain lailla. Hyvä tapa on 

keskustella mahdollisimman varhaisessa omassa oppilaitok-

sessa 4H:ssa hankitun osaamisen hyödyntämisestä ja osaami-

sen osoittamisesta. 

Nuorille suunnattuja 4H:n opintopisteytettyjä koulutuksia 

ja kokonaisuuksia ovat Osaava kerhonohjaaja -koulutus (1 op), 

Kerhonohjaajana toimiminen (4 op), 4H-yrityskoulutus (1 op), 

4H-yhdistyksen hallituksen 
jäsenen verkkokoulutus

4H-yhdistysten hallitusten jäsenille avattiin verkko-

koulutus Priima-oppimisympäristöön. 4H-yhdistyksen 

hallituksen jäsenen peruskoulutus on hyvä perehty-

mispaketti uusille hallituksen jäsenille. Jo hallituksessa 

toimiville koulutus on oivallinen kertaus 4H:n keskeisiin 

asioihin hallituksen näkökulmasta. 

Koulutus on napakka, sen suorittaa noin kahdessa 

tunnissa. Aloittaa voi koska tahansa, sillä rekisteröity-

misen voi tehdä itse. Koulutuksen sisältöinä ovat 4H:n 

jäsenyyteen ja 4H:ssa toimiviin henkilöihin tutustumi-

nen, 4H-toiminnan arvot, tavoitteet ja sisällöt, hallituk-

sen ja hallituksen jäsenen tehtävät sekä 4H-yhdistyksen 

rahoitus ja talous. Koulutuksen lopussa on testi, jonka 

avulla voi kerrata tietoja. Koulutukseen osallistuneella 

on perusvalmiudet toimia 4H-yhdistyksen hallituksen 

jäsenenä, hän osaa kertoa 4H-toiminnan tavoitteista ja 

arvoista, tunnistaa tarjolla olevan tuen sekä osaa arvioida 

omaa rooliaan vastuisiin liittyen.

Koulutuksen avulla hallituksen jäsen pääsee hyvin 

alkuun uudessa tehtävässään. Mutta tässäkin, kuten 

kaikessa 4H-toiminnassa, asioita opitaan tekemällä. 

Aktiivinen osallistuminen hallitustyöskentelyyn sekä 

huolellinen tutustuminen oman 4H-yhdistyksen 

toimintaan edistää tehtävän oppimista, mutta myös 

sitoutumista. Oman 4H-yhdistyksen, 4H-liiton sekä naa-

puriyhdistysten viestintäkanavia seuraamalla toiminta 

tulee tutuksi, mutta myös uusia ideoita syntyy. 4H-liiton 

taholta lähetetään säännöllisesti uutiskirje 4H-yhdistys-

ten hallitusten jäsenille. Se on myös yksi hallitustehtä-

vään perehtymisen väline. 

Turvallinen 4H-harrastus 
-ohje edistää lasten 
ja nuorten hyvinvointia

4H-harrastuksen turvallisuuteen liittyvät ohjeet päivitet-

tiin ja koottiin yhteen samoihin kansiin. Uuden ”Turval-

linen 4H-harrastus” -ohjeen tarkoituksena on edistää 

lasten ja nuorten turvallisuutta ja hyvinvointia toteutta-

via toimintatapoja. Tavoitteena on, että 4H-toiminnassa 

mukana olevat vapaaehtoiset ja toimihenkilöt sitoutuvat 

toimintatapoihin ja toimivat niiden mukaisesti. 

Turvallinen 4H-harrastus lapsille ja nuorille toteutuu, kun 

seuraavat asiat toteutuvat 4H-yhdistyksen toiminnassa. 

1. 4H-yhdistyksellä on hyväksytty suunnitelma turvalli-

selle 4H-harrastukselle. 

2. 4H-yhdistyksellä on nimetty turvallisuusyhteyshen-

kilö. 

3. Lasten ja nuorten kanssa toimivat yli 15-vuotiaat 

vapaaehtoiset ja toimihenkilöt ovat suorittaneet 

Turvallinen 4H-harrastus -koulutuksen. 

4. Alaikäisten kanssa toimitaan pääsääntöisesti pareina 

eli ryhmässä on vähintään kaksi yli 15-vuotiasta 

ohjaajaa.  

5. Tilanteita ennakoidaan ohjeilla, suunnitelmilla ja 

kouluttamalla. 

6. Turvallisuuspoikkeamiin suhtaudutaan vakavasti ja 

niihin reagoidaan. 

7. Käytössä on Turvallisemman tilan periaatteet.  

8. Tapahtumiin ja tiloihin on tehty turvallisuussuunni-

telmat. 

9. Lasten ja nuorten kanssa toimivilta pyydetään rikos-

taustaote 4H-järjestön linjauksen sekä 4H-yhdistyk-

sen päätöksen mukaisesti.  

10. Turvallisuuskäytäntöjä noudatetaan kaikissa 4H:n 

toimintaympäristöissä, fyysisissä ja digitaalisissa. 

 

Osana Turvallinen 4H-harrastus -ohjetta, määriteltiin 

mitä 4H:ssa tarkoitetaan vapaaehtoisella: 4H-vapaaeh-

toinen on vähintään 18-vuotias 4H:n jäsen, joka toimii 

4H-nuorisotyön mahdollistajana sovitun määräajan. 

4H-vapaaehtoinen ei saa tehtävästään palkkaa. Ohjaus-

tehtävissä ja vaihtoperheinä toimivien 4H-vapaaehtois-

ten kanssa tehdään sopimus. 

4H-yrittäjänä toimiminen (7 op), Ajokortti työelämään -koulu-

tus (0,5 op), 4H-taimikonhoitaja (2 op), 4H-tapahtumatuot-

tajavalmennus (8 op), Ruokakoulun ohjaajana toimiminen (2 

op) sekä 4H-nuorisovaihto (2 op).  Koulutusten todistukset 

tallentuvat Sivisverkkoon, joka on Opintokeskus Siviksen 

opintorekisteri. Sivisverkossa todistukset ovat turvallisesti 

tallessa ja aina saatavilla. Omiin tietoihin ja todistuksiin pääsee 

tunnistautumalla Sivisverkkoon esimerkiksi pankkitunnuksilla. 

Lakimuutokset mahdollistavat nyt sen, että 4H:n opinto-

pisteytettyjen koulutusten suoritusmerkinnät voivat jatkossa 

näkyä valtakunnallisessa Oma Opintopolku -palvelussa. Oma 

Opintopolku on Opetushallituksen ylläpitämä palvelu, jonka 

kautta esimerkiksi hakea opiskelupaikkaa tai tarkastella omia 

opintosuorituksiaan. Ennen lakimuutosta palveluun kirjautui 

vain muodollisen koulutuksen suoritukset.  

Vuoden 2022 aikana päivitimme yhdessä Opintokeskus 

Siviksen kanssa 4H-yrityskoulutuksen sekä Osaava kerho-

nohjaaja -koulutuksen koulutusmallit Oma Opintopolku 

-palveluun sopiviksi. Jotta suoritus näkyy Oma Opintopolku 

-palvelussa, koulutukseen osallistuvan on annettava koulu-

tuksen aikana suostumus omien tietojen siirtämiseen.
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Töitä ja yrittäjyyttä

Reilu Teossa 728 000 kiloa 
muovia kiertoon

4H ja Yara Suomi keräsivät yhdessä kumppaneidensa 

kanssa vuoden 2022 Reilu Teossa 728 000 kiloa maa-

talouden lannoite- ja suursiemensäkkejä. Reilu Teko on 

merkittävä kiertotalousteko, jota käytännössä toteuttaa 

paikalliset 4H-yhdistykset. 4H-järjestöjen ja Yara Suomen 

keräykseen työllistyi 107 nuorta vuonna 2022. Reilu 

Teko -toiminnasta 4H:lle tulevat varainhankinnan tuotot 

käytetään paikallisesti nuorten palkkoihin ja nuorisotyön 

tukemiseen. 

Vuonna 2022 Reilu Teko -toimintaa kehitettiin käyn-

nistämällä pilottikokeilu kahden 4H-yhdistyksen alueella, 

Kokemäellä ja Punkalaitumella. Pilotissa eroteltiin 

sisäsäkit ja ulkosäkit toisistaan, jolloin eri muovilajit saa-

daan parempaan hyötykäyttöön kierrätyksessä. Nuoret 

testasivat pilotissa välineitä ja menetelmiä, joilla työ sujui 

parhaiten. 

Yara muistaa joka vuosi 4H-yhdistyksiä Reilu Teko 

-keräyksen yhteydessä. Vuoden nousijan kunniamainin-

nan sai Tammelan 4H-yhdistys, joka paransi kerättyjen 

säkkien määrää suhteessa edellisvuoteen verrattuna. 

Ranuan 4H-yhdistys palkittiin vuoden tulokkaana ja 

Ampun 4H-yhdistys sai kunniamaininnan Vuoden työl-

listäjänä. 

Keräykseen osallistui 126 yhdistystä, joista 113 oli 

suomenkielisiä 4H-yhdistyksiä ja 13 oli ruotsinkielisen 

Finlands svenska 4H:n alueella. 

Reilu Teko -keräyksen suojelijana toimii kansliapääl-

likkö Jaana Husu-Kallio. Keräyksessä ovat mukana 

Suomen 4H-liiton ja Yaran lisäksi Finlands svenska 4H, 

paikalliset 4H-yhdistykset sekä Hankkija, Lantmännen 

Agro, A-Rehu, Peltosiemen, Tilasiemen ja Lassila & 

Tikanoja. 

4H, K-ryhmä ja Duunitori 
auttoivat yhdeksäsluokka-
laisia kesätyön haussa

4H:n Ysit töihin -toiminnassa parannetaan nuorten 

talous-, yrittäjyys- ja työelämätaitoja tarjoamalla nuorille 

valmennusta ja koulutusta. Tavoitteena on myös auttaa 

nuoria työllistymään vähintään kahden viikon ajaksi 

yhdeksännen luokan jälkeisenä kesänä.   

102 paikallista 4H-yhdistystä työllisti ja välitti nuoria 

töihin vuonna 2022. Näillä 4H-yhdistyksillä on toimintaa 

jo 124 kunnan alueella, missä ysiluokkalaisia on yli 26 000. 

Lukuvuonna 2021–2022 kesätöitä sai 10 720 ysiä eli 67 

prosenttia toimintaan osallistuneista. Nuoret saivat töitä 

kesällä 2022 joko työsuhteessa tai 4H-yrittäjänä. 

Duunitori avasi 15–16-vuotiaille suunnatun Ysit töihin 

-kesätyönhakusivuston, K-ryhmä tarjosi omia kaupan alan 

kesätyöpaikkojaan yseille ja 4H yhdisti nuoret ja työnanta-

jat omalla kampanjasivustollaan. Yhteistyön tarkoituksena 

oli auttaa entistäkin useampaa ysiä löytämään töitä. 

Yhdeksäsluokkalainen Sofie Globoderi osallistui 

Ajokortti työelämään -koulutukseen Porvoossa. Kou-

lutuksessa käytiin läpi työnhakuprosessin vaiheita ja 

työhaastattelua. 

“Eniten opin ansioluettelon tekemisestä. Aion hyödyn-

tää tietoja jatkossa, kun haen töitä. Odotan kesältä sitä, 

että on rahaa ja sitä kautta vapautta tehdä niitä asioita, 

joita haluaa. Odotan innolla myös itse työkokemuksia.” 

K-ryhmä on ollut mukana Ysit töihin -toiminnassa jo 

vuodesta 2019 asti, vuosina 2021 ja 2022 pääyhteistyö-

kumppanina. Duunitori on osallistunut kesätyöllistämis-

kampanjaan kahden vuoden ajan vuosina 2021 ja 2022. 

Helppi tarjoaa apua 
arkeen - ja nuorille 
töitä 
4H:n digitaalinen Helppi-sovellus yhdistää palveluiden tarvit-

sijat ja paikalliset, tehtäviinsä perehdytetyt nuoret. Helppi-pal-

velun kautta voi tilata työhön koulutettuja nuoria esimerkiksi 

pihatöihin, kotisiivoukseen, ikkunoiden pesuun, lemmikkien 

hoitajiksi tai digi- ja kauppa-avuksi. Palvelu toimii sovelluskau-

poista ilmaiseksi ladattavalla Helppi-sovelluksella.  

Nuoret rekrytoidaan 4H-yhdistysten palvelukseen, heidät 

perehdytetään työpalvelutehtäviin ja sen jälkeen lisätään 

Helppiin palvelujen tuottajiksi. Työnantajana 4H pääsee 

seuraamaan nuoren ja asiakkaan välillä käytävää chat-keskus-

telua, mikä tukee työsuojelunäkökulmaa.  

Sovellusta on kehitetty vuodesta 2018 alkaen. 4H laajentaa 

toimintaa asteittain, ja tavoitteena on ottaa palvelu käyttöön 

valtakunnallisesti. Helpissä oli kesän 2022 aikana mukana jo 

47 4H-yhdistystä. 

Huhti-elokuussa toteutettiin Helppi-markkinointikam-

panja yhteistyössä luova toimisto Duranin kanssa. Kampanja 

kohdennettiin niille paikkakunnille, joissa Helppi on käytössä 

ja nostettiin esille erityisesti kolmea työtehtävää: haravointi, 

nurmikonleikkuu ja ikkunanpesu. Kampanjaa näytettiin sosi-

aalisessa mediassa yli 6 miljoonaa kertaa ja se oli tavoittanut yli 

miljoona yksittäistä henkilöä.  

Helpissä on hieman yli 3 000 asiakasta kirjautuneena ja 

nuoria työntekijöitä reilut 700, joista osa on 4H-yrittäjiä. Hel-

pin kautta tehtiin kesän 2022 aikana 679 tilausta. Tärkeä osa 

Helppi-palvelukokonaisuutta on se, että nuoret koulutetaan 

tehtäviinsä. Kevään ja kesän aikana valmiiksi ovat tulleet Hel-

pin käyttöön liittyvä peruskoulutus sekä siivoukseen liittyvä 

koulutus. Työ koulutusten parissa jatkuu tulevina vuosina.   

Helpin kehittämistä on rahoittanut Yksityisyrittäjäin säätiö 

sekä Jenny ja Antti Wihurin rahasto. 

Samuel bloggasi 
4H-toiminnasta 
4H solmi elokuussa syksyn mittaisen viestintäyhteistyön 

nuoren bloggaaja-somevaikuttaja Samuel Pulkkisen kanssa, 

joka on toiminut kerhonohjaajana oman 4H-yhdistyksensä 

kerhoissa. Yhteistyön aikana hän julkaisi kaksi blogikirjoitusta 

sekä teki Instagram-julkaisuja syksyn mittaan.  

Pulkkinen kirjoitti 4H-harrastuksesta ja 4H-kerhonohjaa-

juudesta lyhytkasvuisen nuoren näkökulmasta.  

Yhteistyön tarkoitus oli tuoda 4H-järjestöä ja -harras-

tusta positiivisessa valossa esille ja nostaa asian kiinnostusta 

nuorten keskuudesta niissä kanavissa, joissa nuoret viihtyvät. 

Ulostulojen myötä moni nuori innostuikin paitsi kerhonoh-

jaajuudesta myös 4H-yrittäjyydestä ja vanhemmat ilmoittivat 

lapsiaan 4H-kerhoihin. 
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Töitä ja yrittäjyyttä

Hankasalmelainen 4H-yrittäjä Paulus Aitto-oja, 13, nousi 

tuomariston ykkösvalinnaksi nuorempien sarjassa. Paulus 

Aitto-ojan nimikkotuote hiivaleipä on noussut paikallisten 

suureen suosioon. Hiivaleipäleipurista kumpusi tuomariston 

mielestä energinen yrittäjämainen asenne, jota tarvitaan 

menestyvän liikeidean toteuttamisessa. 

Nuorempien sarjan toiselle sijalle nousi 17-vuotias Elmeri 

Kärkkäinen Kuopiosta. Empun talkkari- ja metsätalousapu 

tarjoaa erilaisia talkkaritöitä ja klapien myyntiä. Kolmannelle 

sijalle nousi Venni Kolanen, 17, Laukaasta. Kolasen 4H-yritys 

ReVen toimii kansainvälisesti uusien ja käytettyjen merkkiken-

kien jälleenmyyjänä.  

Vanhempien sarjan toiselle sijalle nousi Annika Varho, 21, 

Turusta. Varho pyöritti Kupittaan kesäkahvilaa ja järjesti kah-

vilassa mm. taideiltoja. Kolmannelle sijalle nousi 25-vuotias 

Janika Höysniemi, jonka 4H-yritys Oispa__myy mm. käsinteh-

tyjä taidekoruja. 

Kilpailussa jaettiin kaksi kunniamainintaa, jotka menivät 

17-vuotiaalle Joose Soinille Espooseen ja 18-vuotiaalle Toivo 

Takkiselle Pieksämäelle.  

Tuomaristossa oli Suomen 4H-liiton toimitusjohtaja Tomi 

Alakoski, kansanedustaja ja 4H-liiton hallituksen puheen-

johtaja Marko Kilpi, Vuoden 2021 4H-yrittäjä Sofia Kraptsak, 

Nordean liiketoimintajohtaja Aleksi Lehtonen, Uusyritys-

keskukset ry:n puheenjohtaja Reino Meriläinen, tubettaja 

Nelli Orell sekä Yksityisyrittäjäin säätiön asiamies Annukka 

Åstrand. 

Yli 70 nordealaista vapaa-
ehtoista yritysohjaajina 
4H:n ja Nordean yhteistyössä nordealaiset vapaaeh-

toiset toimivat yritysohjaajina 4H-yrittäjille ja tarjosivat 

konkreettista apua nuorille. Vapaaehtoiset auttoivat 

nuoria muun muassa yrityksen markkinointiin, talouteen 

ja laskutukseen liittyvissä asioissa. Yritysohjaaja toimi 

lisäksi nuoren sparraajana eli keskusteli hänen kanssaan 

yritystoiminnan tavoitteista ja pyöritteli nuoren kanssa 

yritysideoita. 

Yhteistyön tavoitteena oli mahdollistaa yhä useam-

malle nuorelle positiivinen työelämäkokemus yrittäjyyden 

kautta. Jokaisella 4H-yrittäjällä on oma yritysohjaaja, 

joka voi olla kuka tahansa aikuinen, jolla on halua toimia 

nuoren tukena. Nordealaisilla on hyvää osaamista tukea 

nuorta mm. rahataitoihin liittyvissä asioissa. 

”Nuoret ovat saaneet kesän aikana vinkkejä ja tukea 

yritystoimintaan Nordean vapaaehtoisilta työntekijöiltä, 

jotka ovat toimineet kesän ajan nuorten yritysohjaajina. 

Jokaisella nordealaisella on mahdollisuus tehdä kaksi 

palkallista päivää vuodessa vapaaehtoistyötä. 4H tekee 

tärkeää työtä nuorten yrittäjyyden tukemiseksi, johon 

myös Nordean yhteiskuntavastuutyöllä halutaan vaikut-

taa”, kertoo Anni Ylismäki, Nordean yritysasiakasliiketoi-

minnan yhteiskuntavastuupäällikkö. 

Lisäksi 4H ja Nordea toteuttivat viikon mittaisen 

etä-TET-jakson yhdeksäsluokkalaisille. TET:in aiheena oli 

rahataidot ja yrittäjyys. Viikon jälkeen nuorilla oli mahdolli-

suus perustaa oma 4H-yritys. Nuoret antoivat palautetta, 

että etä-TET-viikko vahvisti oman arjen taloudenhallintaa 

ja lisäsi uudella tavalla ajatuksia esim. kesäyrittäjyyteen 

lähtemisestä tai oman yrityksen perustamisesta. 

Vuoden 4H-yritys 
-kilpailun 2022 voit-
tivat Paulus Aitto-oja 
ja Uutelan pihatyöt  
Paulus Aitto-oja ja Uutelan pihatyöt ovat Vuoden 4H-yrityk-

set. Vuosittain järjestettävän kilpailun finaaliin pääsi esikarsin-

nan kautta 12 yritystä ja voittajat valittiin kahdessa eri sarjassa, 

13–17-vuotiaat ja 18–28-vuotiaat. Kilpailuun osallistui yli 100 

4H-yritystä ympäri Suomea. 

Vanhempien sarjan voittaneen tamperelaisen Lasse Uute-

lan, 18, yritys Uutelan pihatyöt tarjoaa erilaisia pihatöitä. Uutela 

kulkee pääasiassa pyörällä ja käyttää asiakkaiden työvälineitä. 

Töitä on kertynyt varsinkin kesäaikaan jo niin paljon, että 

Uutelan pihatyöt loi ympärilleen nuorten yrittäjien verkoston, 

jonka kautta myös Uutelan kaverit saivat kesätöitä. Uutelan 

pihatyöt valikoitui tuomariston suosikiksi mm. kohderyhmän 

tavoittavan markkinoinnin sekä yrityksessä tehtävien kestä-

vien valintojen perusteella.  

Bisnestä kehiin -tapahtu-                                                         
massa nuoret keksivät                  
uusia yritysideoita
4H ja Nordea järjestettivät Yrittäjän päivän viikolla 8.9. 

Bisnestä kehiin -tapahtuman, jossa nuoret keksivät 

yritysideoita 20 minuutissa. Tubettaja ja somevaikuttaja 

Roni Backin juontama tapahtuma striimattiin livenä yli 

500 katsojalle, joiden joukossa oli kokonaisia koululuok-

kia. Paikalla oli myös liveyleisöä.  

Tapahtumaan valittiin neljä yrittäjyydestä innostu-

nutta nuoren ryhmää kilpailemaan parhaasta yritysi-

deasta Nordean kampukselle Helsinkiin. Nuoria saapui 

paikalle Tampereelta, Salosta, Jyväskylästä ja Helsingistä. 

Paikalle kutsuttiin nuorten lisäksi yrittäjyyden asiantun-

tijoita, jotka kommentoivat nuorten yritysideoita. Asian-

tuntijoina toimivat Vönerin keksijä Siva Parlar, nuori 

yrittäjä Aino Havia ja yritysneuvoja Maria Korpisalo.  

Kilpailussa jokainen ryhmä sai nordealaisen yritys-

ohjaajan, jonka tukemana nuoret keksivät yritysidean 

20 minuutissa ja pitchasivat sen yhden minuutin 

aikana asiantuntijoille ja yleisölle. Pitchauksissa kuultiin 

Johtoryhmän, Kavalo Groupin, Parasta meitä ja KaLutin 

yritysideat. Johtoryhmän yritysidea oli älykäs roskakori, 

joka antaa roskien kerääjälle pienen korvauksen roskan 

painon mukaan. Kavalo Group tarjoaa tapahtumia 

opiskelijoille turvallisesti ja vastuullisesti. Parasta meitä 

-ryhmä ideoi ikääntyneiden seuranpitopalvelun, johon 

yhdistetään lasten ja eläinten hoitamista. KaLut-ryhmän 

idea oli pienten huonekalujen 3D-tulostaminen. 

Yleisön suosikiksi nousi kahden pojan, Artun ja 

Aaron ryhmä KaLut, Tampereelta. Yli 220 henkilöä antoi 

äänensä Kahoot-kyselyn kautta. 
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Pienet koululaisten seik-
kailivat Metsäsalapoliisien 
-metsäpäivissä 

Metsäsalapoliisit-metsäpäivän tavoitteena on vahvistaa 

pienten koululaisten metsäsuhdetta elämyksellisen 

metsäseikkailun kautta. Metsäsalapoliisit-metsäpäivä 

toimii lapsille maistiaisena Metsäsalapoliisit-teemaker-

hon sisällöistä. Tavoitteena on innostaa yhä useampi 

lapsi 4H-harrastuksen pariin. 

Metsäsalapoliisit-metsäpäivässä seikkaillaan koulun 

lähimetsässä Metsähiiren tutkimusapulaisina. Päivä 

koostuu neljästä toiminnallisesta sisällöstä, joilla suori-

tetaan Metsähiiren antamia tutkimustehtäviä. Sisällöt 

ovat: puunystävät, aistit, metsän otukset sekä ihminen 

ja metsä. Ohjaaja kiertää oppilaiden kanssa koulun lähi-

metsään suunnitellun lyhyen reitin, jonka varrelle rastit 

sijoittuvat. Rastien välissä pidetään pieni välipalatauko. 

Ohjaaja toteuttaa päivän sisällöt oppilaille valmiiden 

ohjeiden ja aineistojen pohjalta. 

Pienille alakoululaisille suunnatut Metsäsalapoliisit 

-metsäpäivien toteutukset aloitettiin lokakuussa 2022. 

Metsäpäivän toteutus oli mahdollista kaikille halukkaille 

4H-yhdistyksille. Toteutuksessa ei vaadita erityisestä 

osaamista metsäaiheen ympärillä ja tämä madalsi kyn-

nystä lähteä toteuttamaan metsäpäivää. Loppuvuoden 

aikana 15 paikallista 4H-yhdistystä toteutti metsäpäivän 

yhdelle tai useammalle ryhmälle.  

Einari Vidgrénin säätiö on tukenut 4H:n järjestämien 

Metsäsalapoliisien -metsäpäivän kehittämistä. Met-

säpäivän toteutusmallin kehittämistä jatketaan 2023 

aikana. 

Metsä ja luonto

Nuoret istuttaneet 
yli puoli miljoonaa 
puun taimea 
Vuonna 2022 Taimitekoja tehtiin 19 paikkakunnalla ympäri 

Suomea. Istutuksissa työllistyi satoja alle 18-vuotiaita nuoria. 

Nuoret istuttavat yhteensä reilut 210 000 kuusen ja männyn 

taimea, mistä syntyy yli 105 hehtaaria uutta metsää.  

Taimiteossa on neljän vuoden aikana istutettu lähes 600 

000 puun taimea eli yli 300 hehtaaria uutta metsää. Istutuk-

set tehdään turvetuotannosta poistuneille maa-alueille. 

Vuoden 2022 istutuskohteet sijaitsivat Joutsassa, Kin-

nulassa, Kiuruvedellä, Kuortaneella, Kärsämäellä, Mikkelissä, 

Pieksämäellä, Punkalaitumella, Rautavaarassa, Reisjärvellä, 

Soinissa, Teuvassa, Virroilla, Kannonkoskella, Orivedellä, 

Kemijärvellä, Utajärvellä, Kankaanpäässä ja Porissa. Istutukset 

aloitettiin kesäkuun alussa ja ne kestivät noin kolme viikkoa. 

Taimiteossa yritykset, liitot, säätiöt, muut organisaatiot ja 

yksityishenkilöt lahjoittavat puun taimia ja toteuttavat näin 

yhteiskuntavastuutaan helpolla ja konkreettisella tavalla.

Uusia Taimiteko-kumppaneita olivat vuonna 2022 mm.

Grano, Kuljetusrinki, Habita ja Kristina Cruises. Viime vuosilta 

mukana jatkoivat mm. Siili Solutions, Elenia, Nordea, Saas-

tamoisen Säätiö, Potwell, Kiilto, SAK ja Akava. Taimitekoon 

osallistui merkittävänä uutena yhteistyökumppanina kesällä 

2022 myös yhteiskunnallinen keskustelutapahtuma SuomiA-

reena ja sen järjestäjätahot MTV ja Porin kaupunki. 

Metsäpäivissä nuoret 
oppivat käytännön 
tekemisen kautta 
4H ja Metsä Group mahdollistivat nuorille oppimisen käy-

tännön tekemisen kautta 28 metsäpäivässä. Metsäpäivässä 

lähes 1200 nuorta istutti puun taimia ja oppi puun kasvun ja 

vastuullisen käytön merkityksestä hiilen kierrossa. 

Metsäpäivä on oppimiskokonaisuus yläkoulun 7.–9.-luo-

kille, joiden suunnitelmissa on toteuttaa luonnonvarojen 

kestävän käytön ja biotalouden, ilmastonmuutoksen ja sen 

hillitsemisen tai tuotteiden elinkaarta koskevia biologian ja 

maantiedon sisältöjä. Metsäpäivien kokonaisuutta koordinoi 

Suomen 4H-liitto ja sen toteuttavat paikalliset 4H-yhdistykset 

yhteistyössä koulujen kanssa. 

”Metsäpäivässä luodaan katsaus suomalaiseen metsään ja 

metsänkäyttöön tämän päivän ilmiöiden kautta. Metsät ovat 

Suomen tärkein luonnonvara – ne luovat hyvinvointia meille 

kaikille. Metsien käytöllä voidaan vaikuttaa myös tulevaisuu-

teen. Metsässä tutkitaan kasvua, hiilen kiertoa ja ilmasto-

asioita”, 4H:n kehityspäällikkö Sampo Juhajoki tiivistää.

4H ja Metsä Group pilotoivat yläkoululaisten metsäpäivää 

vuoden 2021 aikana ja silloin 18 metsäpäivässä tavoitettiin 

800 yläkouluikäistä nuorta. 

Vuonna 2022 metsäpäivätoiminnassa jo 1180 yläkoulu-

laista kävi 28 metsäpäivässä yhdeksässä eri metsäkohteessa. 

Metsäpäivä toteutettiin Metsä Groupin yksityismetsäasiakkai-

den talousmetsäkohteilla.  

Koulujen metsäpäivissä tavoitettiin 2022 yli 25 000 ala- ja 

yläkoululaista. 4H:n ja Metsä Groupin yhdessä toteuttamat 

metsäpäivät ovat osa tätä kokonaisuutta.  

It`s about taimi -kiertueella 
nuoret oppivat uutta

4H:n It´s about taimi tavoitti lähes 2 000 yhdeksäsluok-

kalaista syksyn 2022 aikana. Kiertueen tavoitteena oli 

lieventää nuorten kokemaa ilmastoahdistusta kerto-

malla metsien roolista ilmastonmuutoksen hillinnässä. 

Etäoppitunneilla kerrottiin metsien monipuolisesta 

roolista esimerkiksi hiilensidonnan, puupohjaisten mate-

riaalien ja kestävän kehityksen kautta.  

      Koulukiertueen aikana oppilaille toteutetun kyselyn 

mukaan 56 prosenttia kertoi oppineensa uutta metsien 

kyvystä toimia hiilinieluina. Lähes puolet vastanneista 

kertoi oppineensa uusia asioita siitä, kuinka uusiutumat-

tomia materiaaleja voi korvata puupohjaisilla tuotteilla. 

35 prosenttia kertoi oppineensa uusia keinoja vaikuttaa 

itse ilmastonmuutoksen hillitsemiseen.  

      Erityisesti puiden kyky sitoa päästöjä ja puun uudet 

käyttömahdollisuudet herättivät kiinnostusta nuorissa. 

Oppitunnin aikana oppilaat osallistuivat Kahoot-visaan, 

jonka yhtenä teemana oli arvata, mitkä kuvissa olevista 

tuotteista olivat puupohjaisia ja mitkä uusiutumatto-

mista materiaaleista valmistettuja.  

     ”Oli yllättävää, että moni oppilaista ei esimerkiksi 

tiennyt purukumin olevan puupohjainen tuote. Myös 

sitä pohdittiin, miten puusta voidaan tehdä läpinäkyvän 

muovin näköistä pakkausmateriaalia”, kertoo It´s about 

taimi -oppitunnin lähettiläs Mikaela Honkala.  

      It´s about taimi vieraili lähes 30:lla eri paikkakunnalla 

ympäri Suomea. Oppitunteja pidettiin syys-marraskuun 

aikana yli 90. It´s about taimi -koulukiertueesta vastaa 

Suomen 4H-liitto. Koulukiertueen rahoitti Metsämies-

ten säätiö ja yhteistyökumppanina toimi PEFC Suomi. 
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SuomiAreena-teemana       
tulevaisuuden työelämä 
4H osallistui MTV:n ja Porin kaupungin järjestämälle 

SuomiAreenalle heinäkuussa 2022 omalla lavatapah-

tumallaan ”Tulevaisuuden kesätyötä metsästämässä”. 

Paneelikeskustelun aiheita olivat nuorten kesätyöt ja 

tulevaisuuden työelämä.  

4H oli kutsunut paneeliin keskustelemaan nuoria ja 

eri alojen asiantuntijoita. Keskusteluun osallistui kuusi 

panelistia: 4H-yrittäjä Sina Hotti, 4H-vaikuttajanuori 

Rasmus Korpela, K-ryhmän rekrytointipäällikkö Ilona 

Castrén, Turun yliopiston tulevaisuuden tutkimus-

keskuksen projektiasiantuntija Sari Miettinen, Ollin 

maatilan yrittäjäpuoliso Maria Olli ja Suomen 4H-lii-

ton toimitusjohtaja Tomi Alakoski. Tilaisuuden juonsi 

Pääkaupunkiseudun 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja 

Saara Suomäki. 

Panelistit keskustelivat muun muassa kesätyöhaun 

nykytrendeistä, nuorten yrittäjyydestä sekä siitä, millaisia 

työelämätaitoja tulevaisuudessa tarvitaan. Keskustelijat 

pohtivat, kuinka nuorten kesätyömahdollisuudet voi-

daan turvata nykyhetken lisäksi myös tulevaisuudessa.

Puheenaiheeksi paneelissa nousi myös 4H-yrittäjyys, 

joka on nuorelle matalan kynnyksen tapa kokeilla yrit-

täjyyttä. Keskustelussa pohdittiin, että vielä heinäkuun 

puolessavälissäkään ei ole myöhäistä saada kesätöitä, 

sillä 4H-yrittäjänä voi työllistää itsensä omilla taidoillaan, 

oli se sitten siivoamista, pihatöitä tai oma harrastus.                  

Nuoret 4H-yrittäjät kertoivat keskustelussa oppi-

neensa yrittäjyydestä muun muassa itsensä johtamista, 

asioiden aikatauluttamista, asiakkaiden kanssa toimi-

mista, markkinointia ja kirjanpitoa. 

4H mukana Suomen 
Kädentaidot -mes-
suilla
Messujen teema ”Tulevaisuus tehdään käsin” toi monipuoli-

sesti esiin itse tekemistä, raaka-aineita, oppimista, kestävää 

kehitystä, yrittäjyyttä ja luovuutta. Tampereen Messujen 

organisoima tapahtuma keräsi 42 000 messukävijää. 

Suomen 4H-liitto järjesti yhdessä Tampereen 4H-yhdis-

tyksen nuorten kanssa messuvieraille osallistavan 4H-työ-

pajan. Kävijät saivat valmistaa käsin poimitusta kotimaisesta 

koivunlehtirouheesta ja trikookuosista ekologisen haudu-

tettavan löylytuoksupussin. Tuoksupussin avulla saunaan saa 

miellyttävän kesäisen koivikon tuoksun, mutta lauteet pysyvät 

siistinä ilman roskaavia koivunlehtiä. Aihe kiinnosti ja kolmen 

messupäivän aikana yhteensä 930 kävijää osallistui tekemi-

seen 4H-työpajassa. Nuoret saivat hyvää kokemusta 4H-työ-

pajan ohjaustehtävässä. 

4H-työpajan lisäksi Tampereen kaupunkiseudulta viisi 

4H-yrittäjää oli Suomen 4H-liiton osastolla esittelemässä omia 

käsityöalan 4H-yrityksiään ja myymässä itse valmistamiaan 

tuotteita. Tarjolla oli mm. koruja, keppihevosia, piirrettyjä 

kortteja, valokuvatauluja, puukkoja ja virkattuja pehmoeläimiä. 

Kauppa kävi ja 4H-yrittäjät saivat hyvää kokemusta tuotteiden 

hinnoittelusta ja harjaannusta asiakaspalveluun. 

Suomen Kädentaidot -messut järjestetään Tampereella 

jälleen 17.-19.11.2023 ja silloin messujen teemana on ”Yhteisöl-

lisyys, yhdessä tekeminen ja läsnäolo”. 

Tapahtumat

Edustajakokous 
vahvisti 4H:n uuden 
strategian 
4H-järjestön ylin päättävä elin eli edustajakokous valitsi val-

tuuskunnan puheenjohtajaksi agrologi Lasse Hautalan, joka 

toimi tehtävässä myös kahdella edellisellä kaudella. Varapu-

heenjohtajaksi valittiin kansanedustaja Niina Malm. Lisäksi 

edustajakokous valitsi valtuuskuntaan 21 muuta jäsentä. 

Edustajakokouksessa hyväksyttiin myös 4H:n strategia 

Kestävää kasvua tekemällä oppien vuosille 2023–2025. 

Suomen 4H-liiton toimitusjohtaja Tomi Alakoski esitteli 4H:n 

kolmivuotiskatsauksen sekä strategian. 

“Lähes 100-vuotiaan järjestömme yhteiskunnallinen 

tehtävä on edelleen selkeä. Se on lapsen ja nuoren onnellisen 

kasvun tukeminen niin, että jokainen voisi löytää paikkansa 

yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen jäsen. ” 

Edustajakokouksen avasi eduskunnan puhemies Matti 

Vanhanen. 

“4H-järjestöllä on tuntuma siitä, mitä lapset ja nuoret 

tarvitsevat koronapandemian jälkeen. Te teette sellaista työtä, 

mille tuntuu olevan tässä ajassa kysyntää, erityisesti nuorten 

työllistämiseen ja yrittäjyyteen liittyen. ” 

Edustajakokouksessa keskusteltiin myös Suomen 

4H-liiton kuluneen kolmivuotiskauden saavutuksista. Esille 

nousivat mm. koronapandemian tuomat haasteet, nuorten 

kiinnostus 4H-yrittäjyyttä kohtaan, onnistunut panostus jär-

jestön näkyvyyteen ja kumppanuuksien merkittävä kasvu.  

4H-nuorisotyön ammattilai-
set tapasivat Rovaniemellä 
Suomen 4H-liiton ja paikallisten 4H-yhdistysten toimi-

henkilöt kokoontuivat Rovaniemelle lokakuussa keskus-

telemaan ajankohtaisista nuorisotyön asioista, verkos-

toitumaan ja virkistäytymään. Seminaariin osallistui 164 

4H-nuorisotyön ammattilaista.    

Iloa ja innostusta -toimihenkilöseminaarin avasi 

Rovaniemen kaupunginjohtaja Ulla-Kirsikka Vainio, 

joka totesi puheessaan, että 4H:lla on Suomessa ja myös 

Rovaniemellä aivan erityinen asema.   

“Te tarjoatte lapsille ja nuorille mielekästä tekemistä 

sekä mahdollisuuden toteuttaa itseään. Se varmasti 

vahvistaa näitä lapsia heidän koko elämänsä ajan. Lapsen 

hyvä arki on yhteinen asiamme”, Vainio sanoi. 

Seminaarin keskiviikkopäivä oli omistettu Infotorille, 

Tsemppitreffeille ja hyvinvointipisteille, joista löytyi 

jokaiselle jotain.   

Iltajuhlassa palkittiin 4H-järjestön pitkäaikaisia toimi-

henkilöitä pronssisilla, hopeisilla ja kultaisilla ansiomer-

keillä. Tämän lisäksi luovutettiin tasavallan presidentin 

myöntämä kunniamerkki. 

Toimihenkilöseminaarissa asiantuntijapuheenvuoroja 

yrittäjyydestä, kohtaamisten voimasta ja varainhankin-

nasta pitivät mm. Turun yliopiston Tulevaisuuden tutki-

muskeskuksen johtaja Tuomas Kuhmonen, kouluttaja ja 

esiintyjä Niina Nurminen ja liiton viestintäpäällikkö Mari 

Pöyhtäri. 4H-liiton toimitusjohtaja Tomi Alakoski päätti 

seminaarin kiitoksiin.   

“Seminaarin nimi on osuva. Iloa ja innostusta sisältää 

ajatuksen, jota ilman lasten kanssa toimiminen olisi mah-

dotonta. Ilo ja innostus ovat lapsille luontaisia asioita.”  
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Hankkeet ja projektit

Yrittäjyyttä luonnos-
ta -hankkeessa kehi-
tetään luonnontuo-
tealan liiketoimintaa 
Yrittäjyyttä luonnosta -hankkeessa edistettiin nuorten työl-

listymistä luonnontuotealalle monin tavoin. Alalla yleisesti 

tunnettuihin haasteisiin, kuten liian pieniin volyymeihin ja toi-

mitusvarmuuden ongelmiin, etsittiin ratkaisuja keruuryhmien 

kautta. Villiyrttien keruussa toimi useampia nuorista koostuvia 

keruuryhmiä Kaakkois-Suomen alueella. Keruuryhmät poi-

mivat teollisuuden lisäksi pienyrittäjille, kuten ravintoloille ja 

kosmetiikkayrityksiin sekä suoraan kotitalouksille.  

     Hanke järjesti monipuolisesti villiyrttien keruu-, käsittely- ja 

jatkojalostuskoulutuksia. Hankkeen myötä saatiin kymmeniä 

uusia poimijakortillisia poimijoita. Jatkojalostus- ja tuotteista-

miskoulutusten kautta useat nuoret päätyivät perustamaan 

oman 4H-yrityksen luonnontuotteiden pariin.  

     Hankkeen tukemana nuoret valmistivat lehtikerppuja 

niin Korkeasaaren eläimille, kotieläintiloille kuin kuivattivat 

kerpuissa koivunlehtiä kosmetiikan raaka-aineeksi. Villiyrt-

tien välitystä edistettiin pilotoimalla marja-aseman kaltaisesti 

toimivia villiyrttien ostopisteitä.    

     Villiyrttien käsittelyn ja jalostuksen helpottamaksi hanke 

organisoi yhdessä paikallisyhdistysten kanssa (Kaakonkul-

man 4H ja Ampun 4H) yhteiskäyttötiloja ja -laitteita, kuten 

kasvikuivureita, kylmäarkkuja ja leikkureita. Tilat ja laitteet 

olivat kaikkien luonnontuotealan yrittäjyydestä innostunei-

den käytettävissä. Hankkeen kautta kymmenet nuoret saivat 

kesätyön kasvukaudelle 2022 joko villiyrttien kerääjänä tai 

4H-yrittäjänä luonnontuotealalla. 

 

4H:n verkkosivut saivat       
uuden ilmeen 
Uudella sivustolla panostettiin erityisesti ajantasaiseen, 

raikkaaseen ja aitoon kuvamaailmaan ja saavutettavuu-

teen. Lisäksi sivustolla parannettiin sivuston rakenteen 

ja navigaation selkeyttä kohderyhmien näkökulmasta. 

Uudet 4h.fi-verkkosivut julkaistiin torstaina 7. huhti-

kuuta ja sivusto esiteltiin virallisesti 4H:n edustajako-

kouksen seminaaripäivässä. Sivuston vastaanotto oli 

yleisesti erittäin positiivinen ja sivusto koettiin selkeäksi. 

Sivustolle saatiin esimerkiksi uusi yhdistys- ja 

harrastushakutoiminto, jonka avulla kävijä voi sekä 

etsiä itselleen sopivaa 4H-harrastusta että löytää oman 

4H-yhdistyksensä. Toinen uusi hakutoiminto sivustolla 

on Reilu Teko -toimintaan liittyvä haku, jossa sivustolla 

kävijä voi etsiä lähimmän Reilu Teko -säkkikeräyspaikan. 

Sivuston kuvamaailmaa pyrittiin parantamaan 

esimerkiksi brändi- ja henkilöstökuvausten avulla. 

Uudistuksen yhteydessä Suomen 4H-liitto järjesti brän-

dikuvaukset sivuston ilmeen ja kuvallisuuden paranta-

miseksi. Lisäksi liitto järjesti henkilöstökuvaukset, jotta 

koko henkilöstöllä ympäri Suomea olisi yhteneväiset 

kuvat uusilla verkkosivuilla. 

Sivustoa myös kehitettiin julkaisun yhteydessä ja sen 

jälkeen. Suomen 4H-liitto keräsi sivustosta palautetta 

lokakuuhun 2022 asti. Lisäksi 4H järjesti kehitystyöpa-

jan sivuston toimivuuden ja selkeyden varmistamiseksi. 

Kehitystyöhön osallistui liiton henkilöstön lisäksi 16 

ihmistä, joihin kuului muun muassa nuoria ja 4H:n toi-

mihenkilöitä. Kehitystyön yhteydessä sivustolle tehtiin 

korjauksia pitkin vuotta 2022. Kehitystyö jatkuu myös 

tulevina vuosina tarpeiden mukaan. 

Liikkuva 4H Business 
Lab tavoitti nuoret 
heidän paikoissaan
Yksityisyrittäjäin säätiön rahoittama hanke Liikkuva 4H 

Business Lab on nuorten 4H-yrittäjyyttä ja työllistymistä 

tukeva toimintamalli. Se koostuu henkilöautolla siirrettävästä 

välineistöstä, nuorten yrittäjyyttä ja työllistymistä tukevista 

sisällöistä sekä viestintämateriaalista. Yksi materiaalipaketti on 

kiertänyt 7–10 yhdistyksen alueella. Toimintaa on organisoinut 

ja valvonut tehtävään valitut koordinointiyhdistykset.  

Tavoitteena oli vahvistaa erityisesti pienemmissä kaupun-

geissa ja kunnissa asuvien nuorten yrittäjyys- ja työelämätai-

toja sekä mahdollisuuksia yrittäjyyden kokeiluun. 

Liikkuvaan malliin pohjautuva toiminta mahdollisti nuorten 

tavoittamisen siellä, missä he ovat. 4H Business Labissa oli 

tärkeää nuoren kohtaaminen kasvokkain. Nuoria innostettiin 

yrittäjyyden kokeiluun, he saivat tukea ja neuvontaa oman 

4H-yrityksen perustamiseen, tietoa mm. eri koulutusvaihto-

ehdoista ja 4H:n digitaalisen työnvälityssovelluksen Helpin 

käytöstä oman yritystoiminnan tukena. Materiaaleja on hyö-

dynnetty monipuolisesti erilaisissa tilanteissa: koulutuksissa, 

infoissa, metsäpäivissä, erillisissä Business Lab tapahtumissa 

sekä Ysit töihin -tilaisuuksissa. 

Toiminnassa oli mukana vuoden 2022 lopussa yhteensä 

104 yhdistystä. Liikkuvien 4H Business Labien kautta tavoi-

tettiin hankkeen aikana yhteensä 13 439 nuorta ja perustettiin 

349 4H-yritystä. 

Hankerahoituksen päättyessä toiminta alueilla jatkuu 

yhteistyössä paikallisten ja alueellisten kumppaneiden kanssa.  

Satosankarit keräsi lähes 
150 000 kiloa puolukkaa
Vuonna 2022 4H:n Satosankarit-toiminnassa 37 

marja-asemaa osti ja välitti kotimaista puolukkaa 31 eri 

paikkakunnalla. 4H työllisti nuoria Satosankarit-mar-

ja-asemilla ja somelähettiläinä. Marjanostoa toteutti 33 

paikallista 4H-yhdistystä, ja tuloksena oli lähes 150 000 

kiloa puolukkaa marjateollisuuden raaka-aineeksi.  

Nuoret saivat toiminnassa vuonna 2022 tienestejä 

marja-aseman avustajina, metsämarjojen kerääjinä ja 

somelähettiläinä. 4H-yhdistykset toimivat marja-ase-

milla työskentelevien nuorten työnantajina ja organisoi-

vat toimintaa.  

Suomen 4H-liitto sai vuodelle 2022 maa- ja metsäta-

lousministeriön erityisavustusta kahteen asiaan: viestin-

täkampanjaan ja marjaretkien kehittämiseen. Some-

viestintäkampanjalla edistettiin nuorten hakeutumista 

luonnonmarjojen keruutoimintaan. Nuoret tekivät mm. 

lyhyitä somevideoita metsämarjojen keruusta. Lisäksi 4H 

toteutti markkinointikampanjan marjanostopaikkakun-

nilla asuville nuorille. 

Marjaretket auttavat puolestaan kerääjän alkuun. 

Erityisesti nuoret, mutta myös muut aloittelevat kerääjät 

tarvitsevat ohjausta keruun aloittamisessa. Syys-loka-

kuussa 2022 Suomen 4H-liitto toteutti yhdessä paikal-

listen 4H-yhdistysten kanssa 58 ohjattua metsämarjojen 

poimintaretkeä, joihin osallistui yhteensä 2 914 henkilöä, 

pääasiassa nuoria. 4H-yhdistykset organisoivat yhtei-

sen kuljetuksen keruukohteelle ja kuljetusta tuettiin 

erityisavustuksella. Retken jälkeen ja hyvän marjasadon 

innoittamina useitakin nuoria on ryhtynyt keräämään 

marjoja myyntiin ja hankkimaan siten ansiotuloa. 
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4H-säätiö

Hallintoneuvosto 2021–2023
Puheenjohtaja:

kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio

Varapuheenjohtaja:

toimitusjohtaja Tero Hemmilä

Muut jäsenet:

strategiajohtaja Leila Kaleva

viestintäjohtaja Jaana Huttunen

viestintäjohtaja Terhi Koipijärvi

maakuntajohtaja Anna-Mari Ahonen

johtaja Merja Leino

toimitusjohtaja Sami Karhu

professori Päivi Palojoki

tekninen johtaja Jorma Vaara

vastuullisuusjohtaja Lea Rankinen

varatoimitusjohtaja Timo Reina

viestintäpäällikkö Krista Kimmo

toimitusjohtaja Markku Äijälä

 

Hallitus 2021–2023
Puheenjohtaja:

hallituksen puheenjohtaja Ilkka Mäkelä

Varapuheenjohtaja:

yhteiskuntatieteiden maisteri Markku Haapasalmi

Muut jäsenet:

johtaja Ritva-Liisa Nisula

yrittäjä Eero Suutari

toimitusjohtaja, säätiön asiamies Tomi Alakoski

4H-säätiö tukee 
nuorisotyötä
4H-säätiön tarkoituksena on suomalaisen 4H-toiminnan 

tukeminen, kehittäminen ja edistäminen. Säätiö avustaa, edis-

tää ja myöntää stipendejä ansioituneille nuorille, vapaaehtoi-

sille ja toimihenkilöille. Se tukee kansainvälistä nuorisovaihtoa 

ja myöntää apurahoja 4H-nuorisotyön edistämiseen. Säätiön 

toiminta perustuu elinkeinoelämän ja sidosryhmien tukeen 

sekä oman sijoitustoiminnan tuottoihin. 

4H-yhdistykset lähettivät yli 100 stipendihakemusta. 

4H-säätiön hallitus osoittaa suurta arvostusta myös niille 

ehdokkaille, joille tällä kertaa stipendiä ei ollut mahdollista 

myöntää. Vuonna 2022 säätiö jakoi 12 valtakunnallista sekä 38 

alueellista ja maakunnallista 4H-stipendiä. 

Valtakunnallinen stipendienjakotilaisuus pidettiin 

14.4.2022 Säätytalolla. Stipendit jakoi maa- ja metsätalous-

ministeri Antti Kurvinen yhdessä 4H-säätiön hallituksen 

puheenjohtajan Ilkka Mäkelän ja 4H-liiton toimitusjohtajan ja 

säätiön asiamiehen Tomi Alakosken kanssa.

Valtakunnallisen Eeno Pusan sti-
pendin saanut Iiristiina Heinonen 
piti kiitospuheen Säätytalon stipen-
dienjakotilaisuudessa 14.2.2023.

Eeno Pusa -stipendiaatti 
Iiristiina Heinosen puhe 
Haluan kiittää kaikkien stipendiaattien puolesta 4H-sääti-

ötä myönnetyistä stipendeistä, kuten myös tästä hienosta 

tilaisuudesta. Haluan myös kiittää kaikkia yhdistysten 

toimihenkilöitä ja 4H-toiminnassa mukana olevia, jotka 

ovat olleet osana matkaamme tukemassa meitä. 

Meillä jokaisella on oma polkumme tässä järjestössä. 

Polun varrelta mukaamme on tarttunut monia asioita: 

kokemuksia, oppia ja ystäviä. Minun polkuni alkaa 4H-ker-

hosta kotipaikkakunnaltani Pirkanmaalta. Kerhoon liit-

tyessäni 11-vuotiaana en tiennyt, että tulisin myöhemmin 

kohtaamaan satoja lapsia ollessani itse ohjaajana ker-

hoissa ja kesäleireillä. En tiennyt, että kaikki tuo kokemus 

tulisi vaikuttamaan aikuisuuden ammattiin asti, ja päätyisin 

opiskelemaan kasvatustieteitä Helsingin yliopistoon. 

Lähdin ensimmäisen kerran 4H:n matkassa Suomen 

ulkopuolelle ollessani 13-vuotias. Tuolloin osallistuimme 

kerhosta tutun ystävän kanssa kansainväliselle leirille 

Virossa. En oikeastaan osannut englantia juurikaan, mutta 

se ei menoa haitannut. Tekemällähän sitä oppii! 

Myöhemmin osallistuin usealle kansainväliselle leirille, 

lähdin 4H-vaihtoon ja olen itsekin järjestänyt erilaisia 

vaihtoprojekteja. Joka kerta matkaani on tarttunut uusia 

ystäviä, tarinoita kerrottavaksi sekä ripaus itseluottamusta. 

Moni asia voisi olla toisin ammatinvalinnasta alkaen, jos ei 

olisi tullut lähdettyä kerhoon tai ensimmäiselle kansainvä-

liselle leirille. 

Tällä hetkellä yhteiskunnassamme eletään erikoisia 

aikoja. Sota, ilmastokriisi ja epävarmuus tulevasta ovat 

monen lapsen, nuoren ja aikuisenkin mielessä. Lapset ja 

nuoret tarvitsevat toivoa tulevasta näiden epävarmojen 

aikojen keskellä. Meidän on tärkeää kohdata toisemme ja 

huolehtia toisistamme. 

95-vuotiaan järjestömme arvot, neljä H:ta, ovat tär-

keämpiä kuin kenties koskaan aiemmin. Vaikeina aikoina 

voimme ajatuksissamme palata näihin toiminnan perus-

tana oleviin arvoihin. Tässä ajassa tarvitsemme harkintaa, 

harjaannusta ja hyvinvointia, ja ennen kaikkea hyvyyttä ja 

ihmisten välisiä kohtaamisia. 

Minulla on ollut mahdollisuus kohdata uusia ihmisiä, 

uusia kulttuureja sekä tulla itse kohdatuksi 4H-harrastuk-

sessa, ja olen tästä kaikesta valtavan kiitollinen 4H-jär-

jestölle. Toivon, että mahdollisimman moni lapsi ja nuori 

voisi kokea saman. Toivon, että voimme yhdessä rakentaa 

toivoa valoisasta ja kestävästä tulevaisuudesta.  

 

Iiristiina Heinonen, Pääkaupunkiseudun 4H-yhdistys 
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Talous

Tuloslaskelma ja toiminnan tuotot
Valtuuskunta 2022–2025
Puheenjohtaja:

agrologi Lasse Hautala, Kauhajoki

Varapuheenjohtaja:

kansanedustaja Niina Malm, Imatra

Muut jäsenet:

kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä,             

Rovaniemi

kansanedustaja Katri Kulmuni, Tornio                       

kansanedustaja Raimo Piirainen, Kajaani

kansanedustaja Merja Kyllönen, Suomussalmi

kansanedustaja Mikko Savola, Ähtäri

kansanedustaja Riitta Mäkinen, Jyväskylä

kansanedustaja Sari Essayah, Lapinlahti

kansanedustaja Antti Häkkänen, Mäntyharju

kansanedustaja Arto Pirttilahti, Mänttä-Vilppula

kansanedustaja Matias Marttinen, Rauma

kansanedustaja Mari Holopainen, Espoo

kansanedustaja Atte Kaleva, Helsinki

erityisasiantuntija Mari Ahonen-Walker, Helsinki

toiminnanjohtaja Jyrki Wallin, Helsinki

talous- ja hallintojohtaja Reijo Petrell, Helsinki

prosessinhoitaja Ville Toivanen, Joensuu

maatalousyrittäjä Harri Mäenpää, Nakkila

toimitusjohtaja Harri Mäkivuokko, Kirkkonummi

kansanedustaja Anne Kalmari, Kivijärvi

kansanedustaja Mikko Kinnunen, Reisjärvi

kansanedustaja Markku Eestilä, Iisalmi

kansanedustaja Heidi Viljanen, Kankaanpää

nuorisovaikuttaja Kimi Uosukainen, Lahti

Hallitus 2023–2025
Puheenjohtaja: 

kansanedustaja Marko Kilpi, Kuopio

Varapuheenjohtaja: 

kansanedustaja Paula Werning, Kouvola

Muut jäsenet:

lakimies Sari Innanen, Kokkola

koulutusjohtaja Päivi Marjanen, Vantaa

johtaja Ritva-Liisa Nisula, Reisjärvi

kenttäpäällikkö Markus Nissinen, Eurajoki

counsel Kimmo Suominen, Helsinki

Nuorisotyö ..............................................................6 %

Hankkeet ............................................................... 14 %

Taloushallinnon palvelut ............................... 10 %

Välitystoiminta .......................................................1 %

Varainhankinta ...................................................26 %

Sijoitus- ja rahoitustoiminta ...........................2 %

Elinkeinotoiminta ................................................3 %

Valtionavustus 4H-toimintaan ...................37 %

Suomen 4H-liiton tulorahoitus 2022

Suomen 4H-liiton                   
taloudellinen vuosi 2022
Vuonna 2022 Suomen 4H-liiton kokonaistulorahoitus oli 7,1 milj. euroa. 

Maa- ja metsätalousministeriö rahoittaa 4H-toimintaa 3,8 milj. euron yleis-

avustuksella. Järjestön valtionavustus jaettiin Suomen 4H-liitosta suoraan 

4H-yhdistyksille sovittujen toiminnallisten tulosten perusteella. Ministeriön 

myöntämä perusrahoitus mahdollistaa osaltaan 4H-toiminnan kunnissa. 

Järjestön valtionavustus yhdessä laajan omatoimisen varainhankinnan ja 

palveluiden tuottamisen kanssa tuo kuntiin merkittäviä verotuloja. Lisäksi 

MMM myönsi erityisavustuksen Satosankarit-toimintaan, jota käytettiin 69 

tuhatta euroa.

Vuonna 2022 4H-liitolla oli useita strategiaa tukevia hankkeita, joista han-

kerahoitusta saatiin 737 tuhatta euroa. Hankerahoituksen avulla järjestettiin ja 

kehitettiin toimintaa, sekä käynnistettiin uusia toimintamuotoja.

Varainhankinnassa vuonna 2022 liitto hoiti keskitetysti jäsenmaksuhallin-

non. Lisäksi merkittävä varainhankinnan tulo saatiin Taimiteko-toiminnasta. 

Varainhankinnnan tuotot olivat 1,32 milj. euroa, joista jäsenmaksutuottoa 

oli 613 tuhatta euroa, Taimiteko-tuottoa oli 504 tuhatta euroa ja loput 201 

tuhatta euroa Reilu Teko -lannoitesäkkikeräyksen sekä Marjasatoseurannan 

tuottoa. Elinkeinotoiminnan tuotot olivat 177 tuhatta euroa. Tämä koostui 

marjavälitystoiminnasta Kiantama Oy:n kanssa. 

Sijoitus- ja rahoitustoiminnassa Suomen 4H-liiton sijoitussalkun kirjan-

pidollinen tuotto oli 106 tuhatta euroa. Suomen 4H-liitolle maksettiin myös 

osinkoja yhteensä 94 tuhatta euroa. Suomen 4H-liiton talouden tasapainon 

ylläpitäminen vaatii vuosittain mittavaa hanketoimintaa sekä lisääntyvää 

omatoimista varainhankintaa ja sen kehittämistä.

 Tuloslaskelma 2022 Tuloslaskelma 2021

VARSINAINEN TOIMINTA EUR EUR

Nuorisotyö

Tuotot ja avustukset 289 969 200 223
Henkilöstökulut 1 353 604 1 285 679
Muut kulut 955 731 -2 309 335 889 384 -2 175 063
Kulujäämä -2 019 366 -1 974 840

Hankkeet
Hankeavustukset 736 672 809 449
Henkilöstökulut 250 499 187 829
Muut hankekulut 512 726 -763 225 630 994 -818 823
Kulu-/tuottojäämä -26 553 -9 374

Taloushallinnon palvelut
Taloushallinnon palveluiden tuotot 508 742 491 522
Henkilöstökulut 411 394 367 175
Muut kulut 136 437 -547 831 143 896 -511 071
Kulujäämä -39 089 -19 549

Välitystoiminta
Tuotot 54 924 67 406
Henkilöstökulut 0 0
Kulut 54 609 -54 609 45 602 -45 602
Tuottojäämä 315 21 804

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 084 693 -1 981 959

VARAINHANKINTA
Tuotot 1 317 704 1 242 064
Henkilöstökulut 30 823 38 169
Kulut 1 065 143 -1 095 966 948 022 -986 191
Tuottojäämä 221 738 255 873

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 126 793 384 521
Kulut -21 186 -338 387
Tuottojäämä 105 607 46 134

ELINKEINOTOIMINTA
Tuotot 177 079 398 779

Henkilöstökulut 4 512 9 977
Kulut 164 268 -168 780 374 566 -384 543
Tuottojäämä 8 299 14 236

YLEISAVUSTUKSET
Valtionavustus 4H-toimintaan 3 841 000 3 841 000
./. Valtionavustus 4H-yhdistyksille -2 032 631 -2 033 254

Valtion lisämääräraha 4H-toimintaan 69 400 1 877 769 107 198 1 914 944

TILIKAUDEN TULOS 128 720 249 228

Tilikauden ylijäämä 128 720 249 228

TASEEN  LOPPUSUMMA EUR 4 666 869 4 365 392
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Suomen 4H-liitto

Karjalankatu 2 A, 00520 Helsinki

twitter.com/ 
4HSuomi

facebook.com/ 
4HSuomi

instagram.com/ 
4hsuomi

youtube.com/
user/4HSuomi

4H on lasten ja nuorten järjestö. 
Tehtävämme on lapsen ja nuoren 

onnellisen kasvun tukeminen niin, 
että jokainen voisi löytää paikkansa 
yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen           

ja vastuullinen jäsen. 

4H:ssa lapset ja nuoret saavat          
valmiuksia kestävään elämäntapaan, 

työelämään ja yrittäjyyteen.


